
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Županijski savjet mladih 
 
Klasa: 023-01/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/02-11-1 
Pazin, 28. siječnja 2011.  
 

 
 
 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednika gosp. Dino Kozlevac  

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o odobrenju Programa rada Županijskog savjeta 

mladih Istarske županije za 2011. godinu, dostavlja  se 
 
 
 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2011. godinu, te Vas molimo 
da isti uvrstite u dnevni red naredne sjednice Županijske skupštine. 

 
 
 
 

S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik Savjeta mladih 
     Luka Peruško  

 



 Na temelju članka 65. Statua Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, 
broj 10/09), članka 17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 23/07), te članka 
17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“, broj 8/07), Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana   2011. godine donosi 
 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
 
 
 

1. Odobrava se Program rada Županijskog savjeta mladih Istarske županije za 2011. 
godinu, usvojen na sjednici Savjeta mladih dana 28. siječnja 2011. godine. 

 
2. Akt iz točke 1. nalazi se u prilogu ovog Zaključka i njegov je sastavni dio. 

 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj. 
Pazin, 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
 
 

Predsjednik 
Županijske skupštine Istarske županije 

       ... Dino Kozlevac  



OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), kojim je propisana nadležnost 
Županijske skupštine da donosi odluke i druge opće akte kojima uređuje pitanja iz 
samoupravnog djelokruga Istarske županije. 

Prema članku 17. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“, broj 23/07) program 
rada Savjeta odobrava predstavničko tijelo jedinice područne (regionalne) samouprave. 
Sukladno članku 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“, broj 8/07) , Županijska skupština očituje se o programu 
rada Savjeta davanjem ili uskraćivanjem odobrenja svojim zaključkom. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 

Ovim aktom utvrđuje se sadržaj Zaključka o odobrenju Programa rada Županijskog 
savjeta mladih Istarske županije za 2011. godinu. 

Savjet mladih donosi područni (regionalni) program rada za svaku kalendarsku 
godinu, većinom glasova svih članova toga savjetodavnog tijela Županijske skupštine. 
Sukladno Zakonu o savjetima mladih i Odluci o osnivanju Županijskog savjeta mladih 
Istarske županije.  Program rada sadrži slijedeće aktivnosti: Istraživanje potreba mladih u 
Istarskoj županiji, Lokalni  programa djelovanja za mlade Istarske županije, Informiranje i 
uključivanje Savjeta mladih Istarske županije u izradu Strategije razvoja Istarske županije i 
Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske županije, Obilježavanje Međunarodne godine 
mladih , Poticanje, promicanje i valorizacija volonterskog rada mladih i zapošljavanje, Rad na 
implementaciji "Zagrebačke povelje 2010", Sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i 
regionalnim konferencijama za mlade.  

U slučaju nedavanja odobrenja na Program rada Savjeta, Županijska skupština iznosi 
razloge i ostavlja Savjetu primjereni rok za usklađivanje Programa u cijelosti ili u pojedinom  
dijelu. 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2011. godinu, u razdjelu 1 Stručne službe Skupštine. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM RADA  
 

ŽUPANIJSKOG SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 
 ZA 2011. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pazin, siječanj 2011. 



SADRŽAJ: 
 
 
 

1. Uvod, 
 

2. Istraživanje potreba mladih u Istarskoj županiji,  
 

3. Lokalni  programa djelovanja za mlade Istarske županije, 
 

4. Informiranje i uključivanje Savjeta mladih Istarske županije u izradu Strategije 
razvoja Istarske županije i Strategije razvoja ljudskih potencijala Istarske 
županije, 

 
5. Obilježavanje Međunarodne godine mladih  

 
6. Poticanje, promicanje i valorizacija volonterskog rada mladih i zapošljavanje,  

 
7. Rad na implementaciji "Zagrebačke povelje 2010" 

 
8. Sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i regionalnim konferencijama za 

mlade  
 



Nas temelju čl. 17. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", broj 8/07) Savjet mladih Istarske županije na sjednici 
održanoj dana  28. siječnja 2011. donosi  
 

PROGRAM RADA 
ŽUPANIJSKOG  SAVJETA MLADIH ISTARSKE ŽUPANIJE 

ZA 2011. GODINU 
 
 1. UVOD 

 
Županijski savjet mladih Istarske županije osnovan je Odlukom Županijske skupštine 

od 18. lipnja 2007. godine, sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih („Narodne 
novine“, broj 23/07). 

 
Savjet je savjetodavno tijelo Skupštine Istarske županije, čiji je osnovni cilj 

osiguravanje boljeg položaja mladih i mogućnosti utjecaja na donošenje odluka u 
predstavničkom i izvršnom tijelu Županije. Savjet ima jedanaest članova u dobi od 
petnaest do dvadeset devet godina, a njihov mandat traje dvije godine. 

Aktualni saziv Savjeta mladih započeo je s djelovanjem 25. ožujka 2010. godine 
održavanjem konstituirajuće sjednice.  

 
Kandidate za članove Savjeta predložile su udruge mladih, odnosno udruge koje se 

bave mladima, studentske udruge , podmlatci  političkih stranaka, te drugi registrirani 
oblici organiziranja mladih s područja Istarske županije. 

 
Članove Savjeta izabrala je Županijska skupština na svojoj sjednici održanoj 22. 

listopada 2007. godine, temeljem javnog poziva. Savjet mladih Istarske županije 
sačinjavaju slijedeći članovi: 

• Luka Peruško iz Pule, predsjednik  
• Nenad Stefanović iz Roča , zamjenik predsjednika Savjeta, 
• Melita Pauletić iz Rovinj, zamjenica predsjednika Savjeta.  
• Vedran Ivančić iz Pazina, zamjenik predsjednika Savjeta  
• Maja Maksić iz Pule,  
• Tamara Itrić iz Umaga,  
• Matin Zgarić iz Labina,  
• Vili Rosanda iz Medulina, 
• Tiziano Šuran iz Rovinja,  
• Ivan Nekić iz Pule,  
• Ivan Lukež iz Pule  

 
Aktualni saziv Savjeta mladih započeo je s djelovanjem 25. ožujka 2010. godine 

održavanjem konstituirajuće sjednice.  
 
Savjet mladih donosi program rada za svaku kalendarsku godinu, te ga podnosi na 

odobravanje Županijskoj skupštini. Sukladno odredbama Zakona o savjetima mladih 
program rada obuhvaća aktivnosti koje se odnose na učešće u kreiranju i praćenju 
provedbe lokalnog programa djelovanja za mlade, suradnju s drugim savjetodavnim 
tijelima mladih u Republici Hrvatskoj, Istarskoj županiji i inozemstvu, te aktivnosti važne 
za poboljšanje položaja mladih. 

 
2. ISTRAŽIVANJE POTREBA MLADIH U ISTARSKOJ ŽUPANIJI  

 
Kako bi se rad Savjeta mladih što kvalitetnije provodio potrebno je kontinuirano raditi 

na prikupljaju informacija o položaju mladih u društvu. Kako na razini RH, niti Istarske 



županije ne postoje sustavna istraživanja o ovoj problematici, pa je potrebno prikupljati 
sve dostupne informacije i razna stručna istraživanja objavljena od institucija koje se 
bave problematikom mladih. 

 Savjet mladih započeo je u protekloj godini prikupljati informacije o radu 
udruga mladih putem upravnih tijela gradova/općina, ali je uočeno da niti na razini 
jedinica lokalne samouprave nema kvalitetnih informacija o djelovanju udruga mladih.  

Stoga prikupljanje informacija ostaje jedan od prioriteta Savjet mladih i u narednoj 
godini i to:  

- ustrojavanjem baze podataka o a) aktivnim udrugama mladih,  
           b) udrugama koje u svom radu imaju ogranke za rad 

      s mladima,  
- uspostavljanjem kontakta i suradnji s udrugama mladih i za mlade  
- prikupljanjem izvješća i istraživanja o mladima u Istarskoj županiji  
- prikupljanjem podataka o radu Savjeta mladih na razini gradova/ općina,  
Kako bi se osnažio rad udruga mladih predlažemo da Skupština IŽ izdvoji dodatna 

sredstva za projekte namijenjene udrugama mladih.  
 
3.  LOKALNI PROGRAM DJELOVANJA ZA MLADE  ISTARSKE Ž UPANIJE  

 
U Republici Hrvatskoj su tek od 2001. započeli procesi za kreiranje nacionalne strategije 

za mlade, izrade zakonodavnog okvira za instrumente sudjelovanja mladih u procesima 
donošenja odluka na lokalnim razinama, te stvaranje nacionalne krovne organizacije mladih. 
Hrvatski sabor je 2002. godine gotovo konsenzusom usvojio Nacionalni program djelovanja 
za mlade (u daljnjem tekstu: NPDM) kao strategiju koja bi u petogodišnjem razdoblju kroz 
110 mjera unutar 8 tematskih poglavlja trebala zadovoljiti prioritetne potrebe mladih građana 
Republike Hrvatske. 
 

Tek krajem 2005. godine usvojen je Operativni plan za provedbu NPDM u 2006. i 
2007. godini, te stoga tek sada možemo govoriti o postojanju nacionalne politike prema 
mladima u Hrvatskoj. Zakonodavni okvir za sudjelovanje mladih na lokalnima razinama ne 
postoji niti danas, no NPDM propisuje državnim institucijama i lokalnim vlastima preporuke. 
Jedna od važnijih preporuka je da se NPDM «spusti» na lokalnu razinu, kao i nužnost 
razvijanja lokalne politike prema mladima. Postoje određeni gradovi i županije koji su donijeli 
svoje Lokalne programe djelovanja za mlade, ali još uvijek postoje brojne prepreke u 
provedbi istih programa. Međutim, to je proces koji se ipak kreće prema naprijed. 

 
Mladi su u ovom Programu definirani kao pripadnici dobne skupine od 15 do 29 

godina kao što je to određeno i Nacionalnim programom djelovanja za mlade. Prema popisu 
stanovništva iz 2001. godine u Istarskoj županiji živi 206.344 stanovnika, od toga mladih 
41.592, što znači da mladi čine 20.15% ukupnog stanovništva Istarske županije. Lokalni 
program djelovanja za mlade se odnosi upravo na tu ciljnu skupinu, a obuhvaća mlade ljude 
u školama, u gospodarstvu, znanosti, zdravstvu, onima koji tek traže svoj posao i svoju 
društvenu afirmaciju, kao i svim ostalim društvenim sferama kojima gravitiraju mladi u 
istarskoj županiji. 

 
Opći cilj ovog Programa jest poboljšati položaj mladih u Istarskoj županiji. Kako bi se 

dostigao navedeni cilj Program jasno određuje analizu sadašnjeg stanja, željeno stanje, 
odnosno mjere te njihove nositelje koji trebaju dovesti do ostvarenja ciljeva. 

 
 Lokalni program djelovanja za mlade za Istarsku županiju obrađuje slijedeća 
prioritetna područja koja su značajna za sve mlade, a to su: obrazovanje i informatizacija, 
zapošljavanje i poduzetništvo, socijalna politika prema mladima, zdravstvena zaštita i 
reprodukcijsko zdravlje, aktivno sudjelovanje mladih u društvu, mladi i civilno društvo, kultura 
mladih i slobodno vrijeme, mobilnost, informiranje i savjetovanje, te međunarodna suradnja i 
djelovanje mladih u ruralnom prostoru.  



 
 Budući radna skupina i Savjet mladih ranijeg saziva nisu postigli konsenzus oko 
sadržaja LPDM-u, Savjet mladih ovog saziva je u protekloj godini objavio javni poziv za 
formiranje radnih skupina za završetak rada na  LPDM-a kojem se odazvalo 22 mladih koji 
su iskazali interes raditi u radnim skupinama.  
Zadatak novoosnovanih radnih skupina je definiranje potreba ove generacije mladih i 
završetak strateškog dokumenta.  
Predlaže se stoga da Župan u 2011. godini:  

1. Definira nadležno upravno tijelo ili institucija u IŽ koja će biti zadužena za 
koordinaciju nastavka rada na  LPDM-a odgovorna za pisanje i izradu nacrta akta, te  

2. Predlažu da se razriješi dosadašnja radna skupina zadužena za izradu nacrta 
LPDM-a, 

3. Predlaže se imenovanje novih radnih skupina (od mladih, prijavljenih na javni 
poziv) radi usklađivanja sadržaja LPDM-a s potrebama nove generacije.  

4. Predlažu da se u izradu LPDM-a aktivno uključe sva upravna tijela Istarske 
županije, koja će u konačnici biti zadužena za provedbu aktivnosti po pojedinim područjima.  

5. Članovi Savjeta mladih, kao savjetodavnog tijela Skupštine ostaju na funkciji 
savjetovanja, a spremni su i sudjelovati u radu radnih skupina.  

6. Da se definira rok završetka svih aktivnosti. 
 
Budući da je potrebno da LPDM bude usklađen sa Strategijom razvoja Istarske 

županije, trebala bi i izrada ovog dokumenta biti usklađena.  
 
Neki ciljevi iz ranijeg nacrta  programa već su u procesu ostvarivanja, no njihovo 

definiranje je nužnost. Oni ciljevi koji nisu u procesu ostvarivanja, morali bi biti konkretizirani 
u procesu rada svih upravnih tijela i u suradnji s mladima.  

Osnivanjem Savjeta mladih Istarska županija je prihvatila svoju obvezu u stvaranju 
uvjeta i pružanju svih potrebnih mogućnosti skladnoga razvoja i života mladih u sigurnom i 
povoljnom okružju. Polazeći od toga načela, a imajući u vidu potrebu decentraliziranoga 
djelovanja svih državnih tijela i stručnih institucija, ali i mogućnosti i potrebe zajedničkoga 
djelovanja s lokalnom samoupravom i nevladinim organizacijama, Istarska županija ovim 
Programom će postaviti osnovne ciljeve svoje politike prema mladima. 
 
4. INFORMIRANJE I UKLJU ČIVANJE SAVJETA MLADIH ISTARSKE 
ŽUPANIJE U IZRADU STRATEGIJE RAZVOJA ISTARSKE ŽUPAN IJE I 
STRATEGIJU RAZVOJA LJUSKIH POTENCIJALA  

 Strategija razvoja Istarske županije temeljni je planski dokument za održivi društveno-
gospodarski razvoj. Sukladno Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 
153/09), navedene strategije zamijenit će Regionalne operativne programe (ROP-ove ).  

 ROP Istarske županije, koji je za razdoblje od 2006. do konca 2010. godine izradila 
Istarska razvojna agencija (IDA) d.o.o., a Skupština Istarske županije usvojila 11. rujna 2006. 
godine, koncem 2010. naslijedit će Županijska razvojna strategija (ŽRS) za razdoblje od 
2011. do 2013. godine.  

Budući da postoji potreba završetka Lokalnog programa djelovanja za mlade (LPDM), 
logično se nameće potreba za koordiniranošću ta dva županijska projekta u pitanjima i 
tematikama od neposrednog interesa za mlade. Važno je da Savjet mladih Istarske županije 
bude upoznat s aktivnostima radne skupine zadužene za izradu Strategije razvoja Istarske 
županije Istarske županije, te da se uz zajedničke napore i konstruktivnu suradnju usuglase 
tekstovi od važnosti za mlade i u jednakom obliku uvrste u oba dokumenta i time još čvršće 
podupru zadane mjere. Jednom kad projekti budu povezani, Savjet mladih Istarske županije 
predložit će sličnu suradnju radnih skupina i savjeta mladih i na razini gradova i općina.  



Također se prilikom izrade Strategije razvoja ljudskih potencijala predlaže uska 
suradnja Istarske županije s predstavnicima  Savjeta mladih Istarske županije na razini 
međusobna suradnja i razmjene informacija o osnivanju Lokalnih partnerstava za 
zapošljavanje, definiranju prioriteta, mjera i aktivnosti ili uključivanjem predstavnika mladih.  
 

5.  OBILJEŽAVANJE ME ĐUNARODNE GODINE MLADIH  
 
Generalna skupština Ujedinjenih naroda je dana  18. prosinca 2009. godine donijela 

rezoluciju kojom je proglasila Međunarodnu godinu mladih, koje je prigodno započelo i u 
našoj Županiji 12. kolovoza 2010. godine, te će trajati do 11. kolovoza 2011. godine.  

Savjet mladih IŽ stoga nastavlja prigodno obilježavanje godine mladih. Prigodne 
svečanosti organizirati će se u Europskom tjednu u Puli. S time u svezi Savjet će sačiniti 
poseban Program. Program rada obilježavanja trebao bi sadržavati i dvije programske tribine 
organizirane u suradnji sa Upravnim odjelom za kulturu Istarske županije koje bi se odnosile 
na tematiku istrijanstva i uvođenja zavičajne nastave u škole.  
 
 6. POTICANJE, PROMICANJE I VALORIZACIJA VOLONTERSK OG RADA 
MLADIH I ZAPOŠLJAVANJE  

 
 Savjet mladih treba pronaći načine da se potakne aktivno uključivanje sve većeg 
broja mladih u volonterski rad jer je prema zaključcima okruglog stola zaključeno da je 
volonterstvo nedovoljno razvijeno iako ono:  
- omogućava stjecanje praktičnog rada, a time i znanja i izvan formalnog obrazovanja,  
- volonterstvom se stječu radne navike i kontakti,  
- volonterstvom je moguće ostvariti i formalne uvijete za polaganje određenih stručnih ispita 
koji za neophodni za određena zanimanja,  
- volonterstvo je neformalno obrazovanje, 
- volonterstvom se ostvaruju korisne stvari za društvo i zajednicu,  
- volonterstvom se stvara osjećaj korisnosti, a materijalna dobra se ostvaruju edukacijom.  
 
 Uočena je nedovoljna informiranost mladih o tome gdje je moguće volontirati, pa je u 
tom smislu potrebno određena otvorenost javnog i civilnog sektora za prihvat mladih 
volontera. Stoga će Savjet mladih inicirati i potaknuti tijela javne vlasti u Istarskoj  županiji, te 
gradove i općine na prihvat mladih volontera koji žele sudjelovati u raznim aktivnostima.  

 
U tom smislu Savjet mladih izraditi će i promovirati "Volontersku knjižicu" u koju će se 

evidentirati volonterski rad mladih u Istarskoj županiji, gradovima i općinama. Uključivanje je 
moguće postići samo ako se takve aktivnosti mladih na neki način prati i vrednuje. 

 
Savjet mladih surađivati će sa Zavodom za zapošljavanje u provedbi mjera koje 

potiču dodatni angažman mladih i sa ciljem stjecanja neformalnih znanja i iskustva radi 
lakšeg pristupa tržištu rada. Savjet će također poticati održavanje sajma poslova u gradskim 
središtima sa ciljem bolje informiranosti poslodavaca o nezaposlenim mladim osobama, 
njihovim znanjima i kompetencijama, te informiranja mladih nezaposlenih o mogućnostima 
pristupa tržištu rada. Poticati će se i razmjena iskustava mladih poduzetnika.  
 
 7. RAD NA INPLEMENTACIJI "ZAGREBA ČKE POVELJE 2010" 
 
 "Zagrebačka povelja 2010 godine" rezultat je potrebe usuglašavanja stavova 
predstavnika regionalnih i lokalnih Savjeta mladih u Republici Hrvatskoj o aktualnom stanju u 
sustavu srednjeg i visokog obrazovanja s ciljem poboljšanja istoga, te se u povelji navode 
slijedeći zaključci:  
 

• Uključivanje Savjeta mladih u konzultativne i operativne procese pri donošenju 
odluka, izradi i provedbi razvojnih strategija i programa za mlade;  



• Informiranje civilnog sektora od strane Savjeta mladih o postojećim i budućim 
operativnim programima u sustavu srednje i visokog obrazovanja,  

• Informiranje obrazovnih ustanova o mogućnostima uključivanja u obrazovne projekte 
na nacionalnoj razini kao i u okviru Europske unije,  

• Apeliranje na nadležne institucije (Sveučilišta, Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa) da upisne kvote na fakultete usklade sa potrebama društva i tržišta; 

• Zalaganje za odgovarajuću raspodjelu sredstava namijenjenih za financiranje 
srednjeg i visokog obrazovanja,  

• Rad na povezivanju i jačanju suradnje Savjeta mladih i Vijeća učenika i Studentskih 
zborova;  

• Organiziranje i provođenje edukacije o promjenama i trendovima u sustavu srednjeg 
obrazovanja od strane Savjeta mladih u suradnji s nadležnim državnim tijelima;  

• Ujednačavanje i provođenje edukacije o promjenama i trendovima u sustavu srednjeg 
obrazovanja od strane Savjeta mladih u suradnji s nadležnim državnim tijelima;  

• Ujednačavanje i ispitivanje kvalitete rada sustava obrazovanja;  
• Poticanje suradnje Savjeta mladih i Sveučilišta, te Veleučilišta u Republici Hrvatskoj u 

procesu provođenja edukacije o pisanju projekata za pretpristupne fondove 
Europske unije;  

• Ujednačavanje studentskih  prava i standarda na nacionalnoj razini;  
• Definiranje željenih ishoda učenja te specifične i opće kompetencije studenata po 

završetku studija;  
• Vrednovanje provedbe Bolonjskog procesa na razini pojedinih sastavnica Sveučilišta i 

Veleučilišta odgovarajućim metodama; 
• Djelovanjem savjeta mladih poticati studentske aktivnosti;  
• Poticanje lokalne i regionalne samouprave na financiranje studentskih projekata;  
• Zalaganje za uvođenje obveze edukacije sveučilišnog kadra za kvalitetniju provedbu 

sustava obrazovanja;  
• Poticanje kvalitetnog razvoja Sveučilišta i Veleučilišta na lokalnim i regionalnim 

razinama;  
• Poticanje  programa cjeloživotnog obrazovanja, mobilnosti i izvrsnosti;  
• Zalaganje za intenziviranje praktičnog dijela nastave u sustavu visokog obrazovanja.  

 
 Implementacija navedenih ciljeva kontinuirani je zadatak Savjeta mladih Istarske 
županije. 

 
 8. SUDJELOVANJE NA ME ĐUNARODNIM, NACIONALNIM I 
REGIONALNIM KONFERENCIJAMA ZA MLADE 
 

Kako bi  Savjet mladih Istarske županije bio u trendu s događajima i novitetima u 
politici za mlade na nacionalnoj, regionalnoj i međunarodnoj razini i kako bi mogao 
promovirati svoj rad, predlažemo sudjelovanje na međunarodnim, nacionalnim i regionalnim 
konferencijama za mlade. Sudjelovanje na konferencijama za mlade može doprinijeti 
suradnji Savjeta mladih Istarske županije sa drugim savjetima mladih i organizacijama za 
mlade. 

Savjet mladih inicirati će i suradnju udruga mladih u kandidiranju zajedničkih 
projekata radi iznalaženja sredstava za njihovo osnaživanje i djelovanje.  

 
Klasa: 023-01/11-01/06 
Urbroj: 2163/1-01/02-11-1 
Pazin, 28. siječnja 2011.  
 

Predsjednik Županijskog savjeta mladih 
                 Istarske županije  
        Luka Peruško 



 


